Squaleat, infando casu perculta Panormi.
Facta infecta refer, visa & non visa recense.
At nos fata premunt misera, intercludere vocem
Quæ valeant, lætosque negent diffundere vultus.
Nos saevo ereptum deflemus funere DAPHNIN
DAPHNIN cuius amor nobis nullo excidet ævo,
Cujus honos nullo non perpetuabitur ævo.
Non unus dolor est, pulsus deflemus ALEXIN,
Sedibus extorrem patriis, qua grande Gedanum
Surgit, & humectant agros vada salsa Trionum.
Hic decus omne fuit nobis & gloria genti
Pieriæ, hic coluit colles umbrosaque Tempe,
Quo se cunque tulit, cælesti rore madebat
Pinguis ager, lætæ fruges, & pondere rami
Pomorum incurvi. Quem postquam fatatulere,
Non molles violæ spirant, amarantus odorem
Exuit, & spinis surgit paliurns acutis.
Quid mirum, si vasta jacet Parnassia rupes:
Scrupea tota via est, Cyprios saliunca molesta
Interemit flores, imis radicibus herba
Uritur, humor abest, ac deficit Hippocrone.
Sic illa, hæc iterum regerit Titania virgo:
Daphnis vester amor fuerat, dileximus & nos
Daphnin, pro meritis Daphnin tollemus ad astra.
At postquam excelsum limen miratur Olympi,
Despicit & terras humiles, ac sidera pulsat,
Nunc alias DAPHNIS, alias consurget ALEXIS
PHILOTHEUS sit vester amor, pro flore amaranti
Pæstanisque rosis albescet suave ligustrum.
Quidni jam cedant lacrumæ, post syrmata plectrum
Grande sonet, laudesque inter funeralia surgant?
Ille etiam doctas gustavit Hyantidos undas,
Induit ille animo secli melioris amorem:
Non sibi, verum aliis depontam pectore ab imo

Virtu,

Virtutem exercet, patriæque effundit in usus:
Nobilibus factis urbi prodesse jacenti,
Communique bono se impendere gloria summa est:
Quid dicam, quam temperiem pia lumina servent:
Non suffusæ etenim cernuntur sanguine venæ,
Non tetra horrescit facies, vel lividus usque
Pallor in ore sedet tempestatemque minatur.
Plebeiæ hoc agitant animæ, quæ verbera poscunt,
Quam primum ex ardente stimulis, et felle redundant
Viscera, suppliciis sibimet solatia querunt.
At sapien tranquillus agit, quod magna potestas
Sæpe negat, viresque exhaustit multa minando.
Huic, quando tendit sensim ad fastigia rerum,
Frons antiqua manet, gravitate modestia semper
Permista elucet, similem se præstat ubique
Summis & mediis, nec fines transilit usquam.
Quid mirum, hoc viso attonitum si mobile vulgus
Compescit voces, arrestisque auribus adstat?
Semper ei adfistit victrix opulentia linguae,
Canicies animi præbet sua pondera dictis.
Si quos summa viri vis ac reverentia fregit,
Hos blando affatu recreat relevatque cadentes.
Fulmina non etenim mittit, sed mellea ab ore
Verba fluunt, suavi veluti testudine cantus
Edidit, ac silvas cum cautibus impulit Orpheus.
Videre hoc PATRES, pretiumque dedere laboris;
Si tamen est pretium, majora imponere collo
Pondera, & in vacuas exhausta æraria censu
Ferre manus, lapsisque Urbis succurrere rebus.
Videre hoc EQVITES, terræ Culmensis aviti
Indigenæ, ac nuper secum sellæ esse curulis
Magni & Judicii socium jussere fidem.
Scilicet hoc virtus agitat, sibi sufficit illa
Sola quidem fasces, statuas, & grandetropæum